

単 価 合 意 書

令和8年6月1日に契約した令和8年度旭川外通信設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月16日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町二丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山河川事務所長 小平 剛弘

受注者 住所 広島県広島市中区河原町10番5号

氏名 株式会社 芝通

代表取締役 末田 智之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		162,820,397	
CCTV設備						
		式	1		162,820,397	
CCTV装置						
		式	1		127,185,914	
屋外用L2SW						
		台	65	924,263	60,077,095	
屋外用L2SW用1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット 短距離インターフェース					
		枚	120	320,289	38,434,680	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)	ギガビットイーサネット 短距離インターフェース					
		枚	16	259,892	4,158,272	
HDIPカメラ装置	天吊型 メーカー標準塗装 カメラ装置のみ					
		台	4	2,745,338	10,981,352	
HDIPカメラ装置	(画像流観用)メーカー標準塗装 機側装置含む					
		台	3	4,511,505	13,534,515	
CCTV監視制御装置						
		式	1		35,634,483	
施設管理装置						
		組	1	19,674,924	19,674,924	
IP監視制御装置						
		台	1	3,934,984	3,934,984	
樋門遠隔監視制御装置						
(五反田樋門)						
		組	1	1,310,441	1,310,441	
IP監視制御装置機能設定変更	DIモジュール・DOモジュールの設定変更					
(五反田樋門)						
		式	1		347,742	
樋門遠隔監視制御装置						
		組	8	1,295,799	10,366,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器単体費		式	1		162,820,397	
電子応用設備		式	1		20,753,313	
CCTV設備工		式	1		8,613,968	
CCTV装置設置工		式	1		4,517,444	
L2SW設置	屋外用L2SW	台	65	47,402	3,081,130	
屋外用L2SW用1000BASE-Xインターフェース(SFP)調整	ギガビットイーサネット 短距離インターフェース	枚	120	6,318	758,160	
1000BASE-Xインターフェース(SFP)調整	ギガビットイーサネット 短距離インターフェース	枚	16	6,318	101,088	
HDIPカメラ装置設置	カメラ装置のみ	台	4	75,890	303,560	
HDIPカメラ装置設置		台	2	101,302	202,604	
HDIPカメラ装置設置(2台目以降)		台	1	70,902	70,902	
光ケーブル敷設工		式	1		1,251,760	
光ケーブル接続	5テープ(心)以下 後分岐接続材 100C以下 6穴	箇所	10	51,868	518,680	
光ケーブル成端	5テープ(心)以下	箇所	10	30,967	309,670	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	方向	10	17,698	176,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下					
		対向	10	24,643	246,430	
CCTV監視制御装置設置工						
		式	1		1,546,096	
施設管理装置設置						
		組	1	82,103	82,103	
IP監視制御装置設置						
		台	1	101,028	101,028	
樋門遠隔監視制御装置設置 (五反田樋門)						
		組	1	163,805	163,805	
樋門遠隔監視制御装置設置						
		組	8	149,895	1,199,160	
配管・配線工						
		式	1		181,200	
管内配線	Cat5e-4P(屋外用)					
		m	27	730.2	19,715	
管内配線	CVV-S 1.25mm2-3C					
		m	32	1,530	48,960	
管内配線	FCPEV-S 0.65-3P					
		m	32	694.5	22,224	
管内配線	MVV-S 0.5mm2-2C					
		m	112	622.9	69,764	
管内配線	MVV-S 0.5mm2-4C					
		m	31	662.5	20,537	
CCTV装置撤去工						
		式	1		434,025	
IP/ト`A撤去(不使用)						
		台	49	3,807	186,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
IPノードB撤去(不使用)		台	8	3,807	30,456	
IPノードC撤去(不使用)		台	1	3,807	3,807	
IPノードD撤去(不使用)		台	5	3,807	19,035	
IPノードE撤去(不使用)		台	1	3,807	3,807	
L2SWA撤去(不使用)		台	11	10,743	118,173	
ルータ装置撤去(不使用)		台	12	3,807	45,684	
メディアコンバータ撤去(不使用)		台	12	2,210	26,520	
CCTV監視制御装置撤去工		式	1		615,587	
施設管理装置撤去(不使用)		組	2	12,701	25,402	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,598	31,598	
We bカメラ撤去(不使用)		台	9	19,043	171,387	
樋門遠隔制御装置撤去(不使用)		組	8	48,400	387,200	
配管・配線撤去工		式	1		67,856	
管内配線撤去(不使用)	Cat5e-4P(屋外用)	m	24	275.9	6,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去(不使用)	CVV-S 1.25mm2-3C	m	28	659.7	18,471	
管内配線撤去(不使用)	FCPEV-S 0.65-3P	m	29	275.9	8,001	
管内配線撤去(不使用)	MVV-S 0.5mm2-2C	m	99	275.9	27,314	
管内配線撤去(不使用)	MVV-S 0.5mm2-4C	m	27	275.9	7,449	
システム・インテグレーション		式	1		12,071,627	
システム・インテグレーション		式	1		12,071,627	
システム・インテグレーション		式	1		12,071,627	
工場製品輸送工		式	1		67,718	
輸送工		式	1		67,718	
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		67,718	
直接工事費		式	1		20,753,313	
共通仮設費		式	1		2,414,042	
共通仮設費		式	1		503,287	
技術管理費		式	1		13,702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		13,702	
現場環境改善費（率計上）		式	1		489,585	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,910,755	
純工事費		式	1		23,167,355	
現場管理費		式	1		8,720,109	
機器間接費		式	1		32,039,927	
技術者間接費		式	1		23,085,549	
機器管理費		式	1		8,954,378	
工事原価		式	1		63,927,391	
一般管理費等		式	1		12,252,212	
工事価格		式	1		239,000,000	
消費税相当額		式	1		23,900,000	
工事費計		式	1		262,900,000	